
Volume: 6 - Número: 532 de 9 de Fevereiro de 2023

DATA: 09/02/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACAJUS/CE

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal.

ACERVO

PERIDIOCIDADE

CONTATOS

Tel: 85996403871

E-mail: PGMBANCODEDADOS@YAHOO.COM

ENDEREÇO COMPLETO

Rua Guarany , nº 600 Centro

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Pacajus Assinado eletronicamente por:
João Luiz Ngueira Barbosa Neto

CPF: ***.415.103-**
em 09/02/2023 16:31:11

IP com n°: 192.168.10.103
www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=

560

EXECUTIVO

aDOM 1/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 532/2023 - 09/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

COMISSÃO DE PREGÃO

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.10.18.01-PERP/2023 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E PAPELARIA 

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.11.18.01-PERP/2023 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE CONTRATO : 2021.11.18.01-PERP/2023 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E LIMPEZA PARA 

ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DE PACAJUS/CE.

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.11.29.01-PERP/2023 - REGISTRO DE PREÇOS PARA 

FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS GLP 13 KG E 45KG (COM VASILHAME) E RECARGA DE GÁS GLP 

13KG E 45KG, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE 

PACAJUS/CE.

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 09/02/2023 16:31:11 - IP com n°: 192.168.10.103
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=560

2/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 532/2023 - 09/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2021.10.18.01-031-PERP/2023

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2021.10.18.01-031

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do 

Contrato de nº 2021.10.18.01-031, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 2021.10.18.01 - PERP, cujo objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E 

PAPELARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE DE PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA: PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 DE FEVEREIRO DE 2023.
VALOR GLOBAL:  R$ 144.749,71 (CENTO E QUARENTA E QUATRO MIL, SETECENTOS E QUARENTA 
E NOVE REAIS E SETENTA E UM CENTAVOS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE CONTRATO :
2021.11.18.01-019-PERP/2023

, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2021.11.18.01-019

A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE do município de PACAJUS/CE torna público o extrato do 

Contrato de nº 2021.11.18.01-019, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 

ELETRÔNICO Nº 2021.11.18.01- PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E 

LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 

PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
CONTRATADA:  FORTE COMERCIAL LTDA EPP
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 30 DE JANEIRO DE 2023.
VALOR GLOBAL:  R$ 117.068,82 (CENTO E DEZESSETE MIL, E SESSENTA E OITO REAIS E OITENTA 

E DOIS CENTAVOS).
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): ABELARDO ALVES VIEIRA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): MARTA MUNIZ DE MENEZES BARREIRO
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 08 DE FEVEREIRO DE 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
CONTRATO : 2021.11.18.01-022-PERP/2023

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 2021.11.18.01-022

A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS do município de PACAJUS/CE torna público o 
extrato do Contrato de nº 2021.11.18.01-022, decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO Nº 2021.11.18.01- PERP, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE HIGIENE E 
LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 09/02/2023 16:31:11 - IP com n°: 192.168.10.103
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=560

3/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 532/2023 - 09/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

DE PACAJUS/CE.
CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS.
CONTRATADA: IGOR COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 08 DE FEVEREIRO DE 2023.
VALOR GLOBAL:  R$ 68.093,65 (SESSENTA E OITO MIL, NOVENTA E TRES REAIS E SESSENTA E 
CINCO CENTAVOS). 
ASSINA PELO (A) CONTRATADO (A): IGOR EVANGELISTA DA SILVA
ASSSINA PELA (A) CONTRATANTE (A): JOANA MARIA NOGUEIRA DE CASTRO FALCÃO
PUBLICADO:  No site oficial do município https://www.pacajus.ce.gov.br/acessoainformacao.php ).

A SER PUBLICADO EM 09 DE FEVEREIRO DE 2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE - COMISSÃO DE PREGÃO - EXTRATO DE
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: 2022.11.29.01-PERP/2023

EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO E DE TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO N° 2022.11.29.01 -PERP

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÁS GLP 13 KG E 

45KG (COM VASILHAME) E RECARGA DE GÁS GLP 13KG E 45KG, OBJETIVANDO ATENDER AS 

NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE PACAJUS/CE

VENCEDOR: PINDOGAS COMERCIAL DE GAS GLP LTDA– CNPJ Nº 20.278.930/0001-19, vencedora 

dos LOTES:

LOTE VALOR

01 R$ 68.598,85

02 FRACASSADO

03 R$ 230.940,96

04 R$ 56.550,00

Perfazendo o valor global de R$ 356.089,81 (trezentos e cinquenta e seis mil oitenta e nove reais e 

oitenta e um centavos), ADJUDICADO pela Pregoeira da Prefeitura Municipal de Pacajus, o presente 

PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI., e HOMOLOGADO, pelo respectivo Ordenador de 
Despesa (ORGÃO GERENCIADOR), JOSÉ DARLAN COSMO DE OLIVEIRA – SECRETÁRIO DE 
EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE, o presente PROCESSO DE LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI.

A SER PUBLICADO EM 09 DE FEVEREIRO DE 2023

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 09/02/2023 16:31:11 - IP com n°: 192.168.10.103
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=560

4/5www.pacajus.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 532/2023 - 09/02/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Bruno Pereira Figueiredo
Prefeito(a)

Francisco Fagner da Costa
Vice-Prefeito(a)

Karinne Nogueira Santiago
Gabinete do Prefeito

Marta Muniz de Menezes Barreiro
Secretaria Municipal de Saúde

Jonathas Jacques Rodrigues Ferreira
Secretaria Municipal de Infraestrutura e 
Desenvolvimento Urbano

Joao Luiz Nogueira Barbosa Neto
Procuradoria Geral do Município

Wallison Rodrigues Pereira
Controladoria e Ouvidoria Geral do Município

Jose Darlan Cosmo de Oliveira
Secretaria Municipal de Educação, Cultura e 
Esporte

Jose Cosme de Carvalho Filho
Secretaria Municipal de Segurança Pública e 
Transporte

Joana Maria Nogueira de Castro Falcão
Secretaria Municipal de Administração e Finanças

Isabelle Nogueira de Castro
Secretaria Municipal do Trabalho e 
Desenvolvimento Social Social

Francisco Charles Pereira da Silva
Autarquia de Trânsito e Transportes

Gleicielle Viana Lourenço Falcão
Instituto de Previdência do Município de Pacajus

aDOM

Assinado eletronicamente por: João Luiz Ngueira Barbosa Neto - CPF: ***.415.103-** em 09/02/2023 16:31:11 - IP com n°: 192.168.10.103
Autenticação em: www.pacajus.ce.gov.br/diariooficial.php?id=560

5/5www.pacajus.ce.gov.br


